
 
ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №54
2017 წლის 29 დეკემბერი

ქ. ბაღდათი 

 
ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 29 დეკემბრის №33 დადგენილებაში ,,ბაღდათის

მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ცვლილების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“-ს  61-ე მუხლის მე-2
 ნაწილისა  და 24-ე მუხლის ,,დ.ა.“ პუნქტისა და ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20
მუხლის მე-4 ნაწილის  შესაბამისად, ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
   შეტანილ იქნეს ცვლილება  ,,ბაღდათის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების
შესახებ“ ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016  წლის  29 დეკემბრის N33  დადგენილებაში
(საკანონმდებლო მაცნე, სარეგისტრაციო კოდი 190020020.35.124.016219).
1. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

2017 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმ
წიფო

ბიუჯეტის
ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმ
წიფო

ბიუჯეტის
ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოს
ავლები

შემოსავლები 8498,7 7516,91 2747,1 4769,81 8407,2 3564,4 4842,8 10876.6

გადასახადები 556,8 332,71 0 332,71 900 0 900 800

გრანტები 7164,5 6558,3 2747,1 3811,2 6912,1 3564,4 3347,7 9561.6

სხვა შემოსავლები 777,4 625,9 0 625,9 595,1 0 595,1 515

ხარჯები 4434,5 4481,41 0 4481,41 5008,5 181,4 4827,1 4626.1

შრომის ანაზღაურება 1499,2 1111,3 0 1111,3 1183 0 1183 1090

საქონელი და მომსახურება 660,5 526,41 0 526,41 641,1 0 641,1 748

სუბსიდიები 1940,61 2230,2 0 2230,2 2502,9 0 2502,9 2428.8

გრანტები 0,01 220,4 0 220,4 160 0 160 0

სოციალური უზრუნველყოფა 334,2 329,2 0 329,2 305 0 305 316.3

სხვა ხარჯები 0 63,9 0 63,9 216,5 181,4 35,1 43

საოპერაციო სალდო 4064,2 3035,5 2747,1 288,4 3398,7 3383 15,7 6250.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



 

2. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეორე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები და  გადასახდელები  თანდართული
რედაქციით:

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

2017 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
 შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
 შემოსავლები

შემოსულობები 9920.5 8666.3 2747.1 5919.2 9852.4 3564.4 6288 12606.2

შემოსავლები 8498.6 7516.9 2747.1 4769.8 8407.2 3564.4 4842.8 10876.6

არაფინანსური აქტივების
კლება 16.5 90.8 0,0 90.8 54 0 54 140

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 5470,2 2573,6 0 2573,6 4587,9 3854,5 733,4 7141.6

ზრდა 5486,7 2664,4 0 2664,4 4641,9 3854,5 787,4 7281.6

კლება 16,5 90,8 0 90,8 54 0 54 140

მთლიანი სალდო -1406 461,9 2747,1 -2285,2 -1189,2 -471,5 -717,7 -891,1

ფინანსური აქტივების ცვლილება -1406 294,89 2747,1 -2452,21 -1391,2 -471,5 -919,7 -1589.6

ზრდა 0 2747,1 2747,1 0 471,5 0 471,5 0

კლება 1406 2452,21 0 2452,21 1862,7 471,5 1391,2 1589.6

ვალუტა და დეპოზიტები 1406 1393,61   1393,61 471,5 471,5   0

აქციები და სხვა კაპიტალი 0 659,9 0 659,9 0 0 0 0

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები 0 0 0 0 1391,2 0 1391,2 0

სხვა დებიტორული დავალიანებები 0 398,7 0 398,7 0 0 0 0

ვალდებულებების ცვლილება 0 -167,01 0 -167,01 -252 0 -252 -688.5

კლება 0 167,01 0 167,01 252 0 252 688.5

საშინაო 0 167,01 0 167,01 252 0 252 688.5

ბალანსი 0 0 0 0 -50 0 -50 0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



ფინანსური აქტივების კლება
(ნაშთის გამოკლებით) 1405.3 1058.6

 
1058.6 1391.2 0,0 1391.2 1589.6

გადასახდელები 9920.5 7312.7 2564.4 4748.4 9852.4 4035.9 5816.5 12606.2

ხარჯები 4434.5 4481.4 0,0 4481.4 4958.5 181.4 4777.1 4626.1

არაფინანსური აქტივების ზრდა 5486 2264.4 2564.4 100 4641.9 3854.5 787.4 7281.6

ვალდებულებების კლება 0
   

167 252
 

252 688.5

ნაშთის ცვლილება -1405.3 -1058.6
 

--1058.6 -1391.2 0,0 -1391.2 -1589.6

 

3. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მესამე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 3. ბაღდთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 9176.6 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

2017 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმ
წიფო

ბიუჯეტის
ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოს
ავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოს
ავლები

შემოსავლები 8498.7 7516.9 2747.1 4769.8 8407,2 3564,4 4842,8 10876.6

გადასახადები 556.7 556,71 0 332.7 900 0 900 800

გრანტები 7164.5 6558.3 2747.1 3811,2 6912,1 3564,4 3347,7 9561.6

სხვა შემოსავლები 777.5 777,4 0 625.9 595,1 0 595,1 515

 

4. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეხუთე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 5. ბაღდათის  მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 9561.6 ათასი ლარის ოდენობით

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2017 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმ
წიფო
ბიუჯ
ეტის
ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოს
ავლები

სახელმ
წიფო

ბიუჯეტის
ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთ
არი
შემოს
ავლები

გრანტები 7164,5 6558.3 2747.1 3811,2 6912,1 3564,4 3347,7 9561.6

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 7164,5 6558.3 2747.1 3811,2 6912,1 3564,4 3347,7 9561.6

ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 3811,2 3811,2 0 3811,2 3347,7 0 3347,7 3447.7

გათანაბრებითი ტრანსფერი 3683,2 3683,2   3683,2 3219,7   3219,7 3319.7

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული
უფლებამოსილების განსახორციელებლად 128 128   128 128   128 128

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 3353,3 2747.1 2747.1 0 3564,4 3564,4 0 0

საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი
 პროექტების ფონდიდან გამოყოფილი თანხები 2872,1 2263.2 2263.2   3062,7 3062,7 0 5863.9

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 481,2 483.9 483.9   501,7 501,7 0 0

საქართველოს მთავრობის სარეზერვო

ფონდიდან გამოყოფილი თანხები              
250

 

5. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მერვე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 8. ბაღდათის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 7141.6 ათასი ლარის
ოდენობით, მათ შორის:

ა)  მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 7281.6 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

კოდი დასახელება
2014
წლის
 ფაქტი

2015
წლის
ფაქტი

2016
წლის
გეგმა

2017 წლის
პროგნოზი

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება 76,8 434,6 1507,9 554.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 0,3 13 0 9,8

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
 რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 5166,7 2064,2 3134 6717.1

04 00 განათლება 229,9 152,6 0 0

05 00 კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები 13 0 0 0

  სულ ჯამი 5486,7 2664,4 4641,9 7281.6

 

ბ)  მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 140 ათასი ლარის ოდენობით.

6. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეათე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 10.  ბაღდათის  მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქც.
 კოდი დასახელება

2014
წლის
 ფაქტი

2015
წლის
 ფაქტი

2016
წლის
 გეგმა

2017 წლის
პროგნოზი

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 1876,5 1907,2 3096 2836,1

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური
და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

1876,5 1907,2 3096 2836,1

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა 1876,5 1907,2 3048 2814,6

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 0 0 48 21.5

702 თავდაცვა 94,7 72,7 78 87.8

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 222 220,4 0 0

7031 პოლიციის სამსახური და სახელმწიფო დაცვა 0 0 0 0

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო დაცვა 222 220,4 0 0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 4973,2 2076,7 3219 4531,4

7042 სოფლის მეურნეობა, სატყეო მეურნეობა, მეთევზეობა
და მონადირეობა 0 0 536,6 385,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



70421 სოფლის მეურნეობა 0 0 536,6 385,2

7045ტრანსპორტი 4500 1539,9 2081,6 3857,6

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 4500 1539,9 2081,6 3857,6

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკურ საქმიანობაში 473,2 536,8 600,8 1988,6

705 გარემოს დაცვა 434,3 415,5 646,5 627.1

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 434,3 415,5 646,5 627.1

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 238,31 235,31 277,5 679.6

7061 ბინათმშენებლობა 0 36,41 148,5 547.6

7063 წყალმომარაგება 26,3 15,3 0 0

7064 გარე განათება 209,01 178,6 129 141,7

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 3 5 0 0

707 ჯანმრთელობის დაცვა 36,8 48 45 47

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 36,8 48 45 47

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 769,11 1037,6 1104,2 947,7

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 242,81 380,5 398,4 188

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 471,3 612,1 650,8 691,7

7083ტელერადიომაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 2,5 0 0 0

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 52,5 45 55 68

709 განათლება 942,1 804,2 759,2 815,7

7091 სკოლამდელი აღზრდა 848,2 782,6 759,2 815,7

7098 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
განათლების სფეროში 93,9 21,6 0 0

710 სოციალური დაცვა 334,21 328,2 375 333,8

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 13,3 24,3 25 38,8

7107 სოციალური გაუცხოების საკითხები, რომლებიც არ ექვემდებარება კლასიფიკაციას 173.5 194.3 145 192,4

7108 გამოყენებითი კვლევები სოციალური დაცვის სფეროში 0 0 0 0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
სოციალური დაცვის სფეროში 147,4 109,6 205 102,6

  სულ 9921,23 7145,81 9600,4 12606.2

 

7. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეთერთმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

მუხლი 11. ბაღდათის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო  -891,1 ლარის ოდენობით.

8. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეთოთხმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

მუხლი 14. სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილი  კაპიტალური ტრანსფერი

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილი  მიზნობრივი ტრანსფერები განისაზღვროს 3059.2
ათასი ლარით.

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი
თვითმმარველი ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 14.03.2017
 წლის N 480 განკარგულებით გამოყოფილია 2833,6 ათასი ლარი.

1. სოფ. პირველი და მეორე ობჩის, ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის სოფ.როდინოულთან
დამაკავშირებელი ს/გზა 707.4 ათასი ლარი;

2. სოფ. ფერსათსა და წითელხევში მოსახლეობის სასმელი წყლით უზრუნველყოფის მიზნით, წყლის
სათავე ნაგებობის, წყალშემკრები რეზერვუარის და მაგისტრალური ქსელის მოწყობა-445.4 ათასი ლარი;

3. სოფელ პირველ ობჩაში მთისძირისკენ მისასვლელი საავტომობილო გზის რეაბილიტაცია-317.6 ათასი
ლარი;

4. ქ. ბაღდათში სალხინო ეკლესიასთან მისასვლელი გზა-168.4 ათასი ლარი;

5. ბაღდათის მუნიციპალიტეტის სოფ. დიმში  მამუკაშვილების შესახვევიდან ეკლესიამდე გზის
მონაკვეთის რეაბილიტაციის მოწყობის სამუშაოები-354.3 თასი ლარი;

6. ბაღდათი-საკრაულას ადგ. მნიშვნელობის ს/გზის საკრაულა-წიფის მონაკვეთის რეაბილიტაცია-540
ათასი ლარი;

7. საპროექტო დოკუმენტაციებისა და სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობის
შესტიდვა 137 ათასი ლარი.

8.  ბაღდათის მუნიციპალიტეტს სსიპ საგანგებო სიტუაციების კორდინაციისა და გადაუდებელი
დახმარების ცენტრის ბაღდათის რაიონული ცენტრის მშენებლობისათვის გამოეყო153,5 ათასი ლარი;

„სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებების თაობაზე“  საქართველოს მთავრობის 15.06.2017
 წლის  N 1213 განკარგულებით გამოყოფილია 85  ათასი ლარი.

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი
თვითმმარველი ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 6.07.2017
 წლის N 1401 განკარგულებით გამოყოფილია 1245,3 ათასი ლარი.

1. ბაღდათის მუნიციპალიტეტის სოფ. კაკასხიდიდან სოფ. ხანამდე გზის მონაკვეთის ბეტონის საფარის
http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



მოწყობა 600 ათასი ლარი;

2. ქ. ბაღდათში ე.თოდაძის ქუჩის სავალი ნაწილის რეაბილიტაცია 196,7 ათასი ლარი;

3. სოფ. დიმში ადამაძეების და გიორგიძეების უბანში მდ. ხანისწყალზე ნაპირსამაგრის მოწყობა 254,1 
ათასი ლარი;

4. ქ. ბაღდათში ბაღდათის ქუჩის გზის სავალი ნაწილის, გვერდულის და აგრობაზრის მიმდებარე
ტერიტორიის კეთილმოწყობა -194,6 ათასი ლარი;

„სტიქიის შედეგად დაზიანებული ინფრასტრუქტურული ობიექტების სარეაბილიტაციო სამუშაოების
განხორციელების შესახებ“  საქართველოს მთავრობის 27.12.2017  წლის  N 2712 განკარგულებით
გამოყოფილია 1700 ათასი ლარი.

9. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეთექვსმეტე მუხლის მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს
შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 16. ბაღდთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები და პროგრამები

2. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 7578.1 ათასი ლარი
 (პროგრამული კოდი 03 00)

მუნიციპალიტეტის ეკონომიკური განვითარებისათვის აუცილებელ პირობას წარმოადგენს
მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის შემდგომი გაუმჯობესება.  აღნიშნული მიმართულება ბიუჯეტის
ერთ-ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. პრიორიტეტის ფარგლებში გაგრძელდება საგზაო
ინფრასტრუქტურის მოვლა–შენახვა,. მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის  პრიორიტეტის ფარგლებში
განხორციელდება არსებული ინფრასტრუქტურის მოვლა შენახვა და დაფინანსდება მის
ექსპლოატაციასთან დაკავშირებული ხარჯები.

10. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მეჩვიდმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

მუხლი 17. მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით.

ორგ. კოდი დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის გეგმა

2017 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სახელმ
წიფო
ბიუჯ
ეტის
ფონდ
ებიდან
 გამოყ
ოფილი
ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოს
ავლები

  ბაღდათის მუნიციპალიტეტი 9920,7 7272,8 9903,4 4035,9 5867,5 12606,2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 190,1 200 647 0 647 645

  ხარჯები 4107,4 4441,4 4929,5 181,4 4748,1 4626,1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  შრომის ანაზღაურება 1283,2 1111,3 1183 0 1183 1090

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5646,9 2664,4 4641,9 3854,5 787,4 7141.6

  ვალდებულებების კლება 167,03 167,01 252 0 252 688,5

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება 2074,2 2074,2 3348 1009 2339 2456,1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 155 155 115 0 115 120

  ხარჯები 1472,6 1472,6 1588,1 0 1588,1 1601,4

  შრომის ანაზღაურება 1058,2 1058,2 1130 0 1130 1035

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 434,6 434,6 1507,9 1009 498,9 554,7

  ვალდებულებების კლება 167 167,01 252 0 252 300

01 01 ბაღდათის საკრებულო 419,8 419,8 451,5 0 451,5 451,6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 16 16 20   20 20

  ხარჯები 416,2 416,2 446,5 0 446,5 451,6

  შრომის ანაზღაურება 293,5 293,5 300 0 300 310

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,6 3,6 5 0 5 0

01 02 ბაღდათის მერია 1654,4 1654,41 2848,5 1009 1839,5 1983

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 139 139 95   95 100

  ხარჯები 1056,4 1056,4 1093,6 0 1093,6 1128,3

  შრომის ანაზღაურება 764,7 764,7 830 0 830 725

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 431 431 1502,9 1009 493,9 554,7

  ვალდებულებების კლება 167 167,01 252 0 252 300

01 03 სარეზერვო ფონდი 0 0 48 0 48 21,5

  ხარჯები 0 0 48 0 48 21,5

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება 316,7 293,1 78 0 78 87,8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 34 5 5 0 5 6

  ხარჯები 316,4 280,1 78 0 78 78

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  შრომის ანაზღაურება 225 53,1 53 0 53 55

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,3 13 0 0 0 9,8

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვის სამსახური 222 220,4 0 0 0 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 29 0 0      

  ხარჯები 221,7 220,4 0 0 0 0

  შრომის ანაზღაურება 179,3 0 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,3 0 0 0 0 0

02 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 94,7 72,7 78 0 78 87,8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 5 5 5   5 6

  ხარჯები 94,7 59,7 78 0 78 78

  შრომის ანაზღაურება 45,7 53,1 53 0 53 55

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 13 0 0 0 9,8

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
 რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 5448,2 2687,5 4113 2956,9 1156,1 7578.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0 40 157 0 157 110

  ხარჯები 479,1 623,31 979 111,4 867,6 812,5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4969,1 2064,2 3134 2845,5 288,5 6717.1

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 48,5

03 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა
-რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა 4302,3 1539,9 2081,6 1802,5 279,1 3857,6

  ხარჯები 18,8 24,6 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4283,5 1515,3 2081,6 1802,5 279,1 3857,6

03 01 01 ტროტუარების მოწყობა მოვლა პატრონობა 0 0 0 0 0 0

  ხარჯები 0 0 0 0 0  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 0 0 0 0

03 01 02 ადგილობრივი მნიშვნელობის გზების
რეაბილიტაცია 4302,3 1539,9 2081,6 1802,5 279,1 3857,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  ხარჯები 18,8 24,6 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4283,5 1515,3 2081,6 1802,5 279,1 3857,6

03 02 კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა
-რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 669,6 645,8 1460,6 642 818,6 1737,9

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0 0 77 0 77 95

  ხარჯები 455,4 586,6 924 111,4 812,6 790,5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 214,2 59,2 536,6 530,6 6 901,4

03 02 01 ა(ა)იპ ბაღდათის მუნიციპალიტეტის
 კომუნალური გაერთიანება 434,3 415,5 646,5 0 646,5 627.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 77   77 95

  ხარჯები 246,4 365,5 646,5 0 646,5 627.1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 187,9 50 0 0 0 0

03 02 02 სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებო
ბების მოწყობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 0 0 536,6 530,6 6 431,2

  ხარჯები 0 0 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 536,6 530,6 6 385,2

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 46

03 02 03 სანიაღვრე არხების  რეაბილიტაცია და
 ექსპლოატაცია 26,3 15,3 0 0 0 0

  ხარჯები 0 10 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 26,3 5,3 0 0 0 0

03 02 04 გარე განათების რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 209,0 178,6 129 0 129 132

  ხარჯები 209,0 178,6 129 0 129 132

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 0 0 0 0

03 02 05 მრავალბინიანი სახლების სახურავებისა და
ფასადების რეაბილიტაცია 0 32,5 136,5 111,4 25,1 31,4

  ხარჯები 0 32,5 136,5 111,4 25,1 31,4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 0 0 0 0

03 02 06 წყლის სისტემების რეაბილიტაცია ექსპლოატაცია 0 3,91 12 0 12 516,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  ხარჯები 0 0,01 12 0 12 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 3,9 0 0 0 516,2

03 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები 4,8 12,1 5 0 5 7

  ხარჯები 4,8 12,1 5 0 5 7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 0 0 0 0

03 03 01 ქალაქის გამწვანება 3 5 0 0 0 0

  ხარჯები 3 5 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 0 0 0 0

03 03 02 საკადასტრო რუქის დამზადება 1,1 6,5 5 0 5 7

  ხარჯები 1,1 6,5 5 0 5 7

03 03 03 შადრევნების ექსპლოატაცია 0,7 0,6 0 0 0 0

  ხარჯები 0,7 0,6 0 0 0 0

03 03 04 სასაფლაოების მოვლა-პატრონობა 0 0 0 0 0 0

  ხარჯები 0 0 0 0 0 0

03 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
 განსახორციელებელი პროექტები 471,3 489,7 515,8 512,4 3,4 72,1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 471,3 489,7 515,8 512,4 3,4 69,6

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 2,5

03 05 შპს აგროჰოლდინგი 0 40 80 0 80 15

  ხარჯები 0 40 80 0 80 15

03 06 მუნიციპალურ საკუთრებაში არსებული ობიექტ
ების მშენებლობა,რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია 0 0 0 0 0 1897

  ხარჯები 0 0 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0 0 0 0 0 1897

04 00 განათლება 942,1 804,2 759,2 0 759,2 815,7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0 0 174 0 174 174

  ხარჯები 712,2 651,6 759,2 0 759,2 815,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 229,9 152,6 0 0 0 0

04 01 ა(ა)იპ ბაღდათის სკოლამდელი სააღმზრდელო
 დაწესებულება საბავშვო ბაგა ბაღი 848,2 782,6 759,2 0 759,2 815,7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 174   174 174

  ხარჯები 621,2 630 759,2 0 759,2 815,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 227 152,6 0 0 0 0

04 03 მოსწავლე ახალგაზრდობის სახლი 93,9 21,6 0 0 0 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 0      

  ხარჯები 91 21,6 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,9 0 0 0 0 0

05 00 კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები 769,1 1037,6 1105,2 0 1105,2 947,7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა
 

0 101 0 101 220

  ხარჯები 756,1 1037,6 1105,2 0 1105,2 947,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 13 0 0 0 0 0

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 242,8 380,5 398,4 0 398,4 188

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0 0 57 0 57 34

  ხარჯები 238,3 380,5 398,4 0 398,4 188

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 0 0 0 0 0

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება 12,0 17 162 0 162 6,7

  ხარჯები 12,0 17 162 0 162 6,7

05 01 02 ა(ა)იპ ბაღდათის სპორტული სკოლა 230,8 166,5 175 0 175 181,3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 28   28 34

  ხარჯები 226,3 166,5 175 0 175 181,3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 0 0 0 0 0

05 01 03 საფეხბურთო კლუბი „საირმე“ 0 197 61,4 0 61,4 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 29   29  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  ხარჯები 0 197 61,4 0 61,4 0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 471,3 612,1 650,8 0 650,8 691,7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 1 0 44 0 44 186

  ხარჯები 462,8 612,1 650,8 0 650,8 691,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,5 0 0 0 0 0

05 02 01 სახელოვნებო სკოლები 134,9 25,2 0 0 0 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 44   44  

  ხარჯები 126,4 25,2 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,5 0 0 0 0 0

05 02 02  ბიბლიოთეკები 62 13,5 0 0 0 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 0      

  ხარჯები 62 13,5 0 0 0 0

05 02 03 კულტურის სახლები 210 36,7 0 0 0 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 0      

  ხარჯები 210 36,7 0 0 0 0

05 02 04 მუზეუმი 64,4 19,8 0 0 0 0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 0      

  ხარჯები 64,4 19,8 0 0 0 0

05 02 05
ააიპ ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საინფორმაციო,
ინოვაციური ტექნოლოგიების, ბიბლიოთეკებისა
და მუზეუმების  გაერთიანები, განვითარების ფონდი.

0 192,3 242,8 0 242,8 258,2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 0     46

  ხარჯები 0 192,3 242,8 0 242,8 258,2

05 02 06 ააიპ ხელოვნებისა და მუსიკის განვითარების ფონდი. 0 324,6 408 0 408 433,5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0 0 0     140

  ხარჯები 0 324,6 408 0 408 433,5

05 03 პრესა 2,5 0 0 0 0 0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



  ხარჯები 2,5 0 0 0 0 0

05 04 ახალგაზრდული პროგრამების დაფინანსება 27,5 13 20 0 20 37

  ხარჯები 27,5 13 20 0 20 37

05 05 ეკლესიის ხელშეწყობის პროგრამა 25 32 36 0 36 31

  ხარჯები 25 32 36 0 36 31

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და
 სოციალური უზრუნველყოფა 370,4 376,2 420 70 350 720,8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0 0 15 0 15 15

  ხარჯები 371,0 376,2 420 70 350 370,8

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 340

06 01 ა(ა)იპ ბაღდათის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი 36,8 48 45 0 45 47

  მომუშავეთა რიცხოვნობა   0 15   15 15

  ხარჯები 36,8 48 45 0 45 47

06 02 სოციალური პროგრამები 333,6 328,2 375 70 305 673,8

  ხარჯები 334,2 328,2 375 70 305 323,8

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 340

06 02 01 სოციალურად დაუცველ მოქალაქეთა ოჯახის
წევრებზე სამედიცინო დახმარება 133,6 149,5 100 0 100 127,6

  ხარჯები 133,6 149,5 100 0 100 127,6

06 02 02  დაკრძალვის ხარჯები 2,9 0,8 5 0 5 3

  ხარჯები 2,9 0,8 5 0 5 3

06 02 03
საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის
დაღუპულ მებრძოლთა ოჯახების
დახმარების ხარჯები

4,3 0,2 3 0 3 3

  ხარჯები 4,3 0,2 3 0 3 3

06 02 04 უფასო სასადილოს დაფინანსება 39,8 44,8 45 0 45 44,8

  ხარჯები 39,8 44,8 45 0 45 44,8

06 02 05 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 13,2 24,3 25 0 25 37

  ხარჯები 13,2 24,3 25 0 25 37

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274



06 02 06 სტიქიური უბედურებების შედეგად
მიყენებული ზიანის ხარჯი 27,0 35 80 70 10 357,6

  ხარჯები 27 35 80 70 10 19,6

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 338

06 02 07 სხვა გაუთვალისწინებელი ხარჯებისათვის 107,8 66,8 112 0 112 52,2

  ხარჯები 107,8 66,8 112 0 112 50,2

  ვალდებულებების კლება 0 0 0 0 0 2

06 02 08 სადღესასწაულო დახმარების პროგრამა (9 მაისი) 5 6,8 5 0 5 5

  ხარჯები 5 6,8 5 0 5 5

06 02 09 შშმ პირთა დახმარება 0 0 0 0 0 20

  ხარჯები 0 0 0 0 0 20

06 02 10 ჩერნობილის ატომური ელ.სადგურის
აღდგენითი სამუშაოების მონაწილეთა დახმარება 0 0 0 0 0 1,8

  ხარჯები 0 0 0 0 0 1,8

06 02 11 დღეგრძელი (100 და მეტი წლის ასაკი) მოქალ
აქეთა დახმარება 0 0 0 0 0 1

  ხარჯები 0 0 0 0 0 1

06 02 12 დიალეზით მოსარგებლე მოქალაქეთა  დახმარება 0 0 0 0 0 18,8

  ხარჯები 0 0 0 0 0 18,8

06 02 13 ობოლ 18 წლამდე ასკის ბავშვიანი ოჯახების
 დახმარება 0 0 0 0 0 2

  ხარჯები 0 0 0 0 0 2

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ბაღდათის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე შალვა მშვილდაძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035124016274


